
令和７年４月２３日 

 保 護 者 様 

船橋市立高根台第二小学校  

校 長     新 田 真 理 子 

 

令和７年度 学校開放デーのお知らせ 
 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校の教育活動につきまして、ご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。 

さて、下記のとおり学校開放デーの実施を予定です。ご多用の折とは存じますが、是非、ご参加

くださいますようご案内いたします。 

なお、今年度も、引き渡し訓練を同日に実施します。後日、引き渡し訓練についての手紙を配付

しますので、合わせてご確認ください。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年５月３１日（土）   ※振替休業日 ６月２日（月） 

 

２ 会 場   各教室・特別教室等（詳細は、週プロ等でお知らせします。） 

 

３ 時 程   ４時間特別日課・給食無し  登校時刻 ８：１５ 

  

 

 

 

 

 

 

４ その他   

(１) 参観は、２校時、３校時の授業を自由に参観していただけます。 

(2) 授業中ですので、教室内での会話は、お控えください。児童の撮影等は、ご遠慮く

ださい。 

(3) 振替休業日は、６月２日（月）となります。 

(4) お子さんのお使いになっている児童用昇降口よりお入りください。外靴は袋等に

入れ、ご持参ください。 

(5) 学級懇談会は、ありません。 

(6) 当日は、引き渡し訓練があります。自動車並びに自転車での来校はご遠慮くださ

い。また、下校時は、児童と一緒に通学路の安全確認（危険個所の確認等）をして

いただけると有意義な訓練になるかと思います。ご協力、よろしくお願いします。 

    １校時     ８：2５～ ９：１０  

２校時（学習参観①）   9：15～10：00  

業間休み                    10：00～10：10 

 ３校時（学習参観②）  10：10～10：55 

 ４校時（引き渡し訓練）    11：00～１１：45 

 下校時刻   １２：１０ 

 


